رئیس دولت هفتم و هشتم باور دارد که از طریق چنین گفت و شنودی، شرق بتواند اهمیت حیاتی معنویت در زندگی بشر را بیاموزاند و متقابلاً دستاوردهای مثبت تمدن غربی را بیاموزد (درویشی و فردی، پیشین: ۲۴).

### ب) مردم‌سالاری در داخل و صلح در خارج

تلاش برای رهبری جهان اسلام؛ نشست سران کشورهای اسلامی در تهران که نمایندگان همه دولت‌های مسلمان جهان حضور داشتند در آذر ۱۳۷۶ (دسامبر ۱۹۹۷)، برگزار شد و با استقبال از سوی دولت‌های حاشیه خلیج فارس روبرو شد. نزدیک به ۲۰ سال تلاش ایالات متحده آمریکا برای منزوی ساختن ایران با این نشست به نتیجه معکوس انجامید، در طول سه روز برگزاری نشست یاد شده، نمایندگان بیش از یک میلیارد مسلمان جهان که ۷۰ درصد منابع انرژی دنیا را در اختیار دارند، بخشی از تلاش‌های ایالات متحده و اسرائیل را در نظام بین‌الملل ناکام ساختند.